
یک فنجان چای داغ

چادویک بوزمن پس از مرگ برنده 
جایزه امی شد

با اهدای جوایز امی خلاقانه ۲۰۲۲، برای صداپیشگی 
چادویک بوزمن در یک انیمیشن، جایزه امی به وی تعلق 

گرفت.
آکادمی تلویزیون آمریکا که جایزه امی را اهدا می کند برای 
صداپیشگی وی در نقش »تی چالا« در سریال انیمیشن »چه 
می شد اگر؟ …« از دیزنی پلاس و مارول، جایزه بهترین 

صداپیشگی سریال را به این بازیگر اهدا کرد.
این برنامه تقریباً یک سال پس از درگذشت بوزمن روی 

آنتن رفت.
بوزمن که آگوست ۲۰۲۰ به دلیل سرطان در ۴۳ سالگی 
ازدنیا رفت، برای نقش آفرینی در فیلم »پلنگ سیاه« مارول 
میراث ماندگاری از خود به جای گذاشت. قسمت دوم این 
فیلم با نام »پلنگ سیاه: واکاندا برای همیشه« نوامبر امسال 

راهی سینماها می شود.
فیلم »پلنگ سیاه« اولین فیلم ابرقهرمانی شد که نامزدی 
اسکار بهترین فیلم را کسب کرد و ۳ جایزه اسکار بهترین 

تولید، طراحی لباس و موسیقی متن را برد.
جسیکا والتر بازیگر فقید هم از نامزدهای این بخش جوایز 
امی بود که برای صداپیشگی در سریال انیمیشن »آرچر« 
نامزد شده بود. جولی اندروز، جفری رایت، استنلی توچی، 
موری ابراهام و مایا رودولف هم دیگر نامزدهای این بخش 

بودند.
در جوایز امسال امی خلاقانه برگزار شد باراک اوباما رییس 
جمهوری سابق آمریکا، هم برای روایتگری سریال مستند 
»پارک های ملی عالی ما« برنده جایزه امی شد. ادل هم از 

دیگر برندگان امی خلاقانه بود.

 دعوت مشهورترین اپرای جهان 
از رضا فکری

 رضا فکری خواننده کلاسیک به دعوت علی رهبری 
رهبر مهمان دائم اپرای مارینسکی شهر سنت پترزبورگ و 
والری گرگیف مدیرکل هنری این مجموعه برای خواندن در 
کنسرت »چنین گفت زرتشت« به آهنگسازی و رهبری علی 

رهبری دعوت شد.
این کنسرت هفتم مهر ۱۴۰۱ همراه با ارکستر و کر 
»مارینسکی« به رهبری علی رهبری و در حضور والری 
گرگیف برگزار و رضا فکری سولیست تنور این کنسرت 

خواهد بود.
پوئم سمفونی »چنین گفت زرتشت« در پنج موومان و 
برای ارکستر سمفونیک بزرگ، گروه کر و سولیست تنور 
ساخته شده است و برای اولین بار در اسفند ۱۴۰۰ همراه با 
ارکستر و کر فیلارمونیک زاگرب و با صدای رضا فکری در 
سالن »لیسینسکی« شهر زاگرب اجرا و برای کمپانی آلمانی 

ناکسوس ضبط و آماده انتشار جهانی شد.
رضا فکری خواننده جوان ایرانی قبلا هم تجربه همکاری  را 
با علی رهبری داشته است که از جمله مهم ترین آنها می توان 
به کنسرت »کارمینا بورانا« همراه با ارکستر سمفونیک 
تهران، ضبط قطعه »مرشد« برای کمپانی ناکسوس، ضبط 
»نقش خشایارشا« در اپرای »غمنامه ایرانی« و »نقش 
اسحاق« در اپرای »حضرت ابراهیم« و ضبط »دیوان شرق 
و غرب گوته« همراه با ارکستر خملنیتسکی اوکراین اشاره 
کرد. همگی این آثار توسط کمپانی ناکسوس آلمان منتشر 

شده یا خواهند شد.
مجموعه مارینسکی بزرگترین مجموعه اپرای جهان است 
که حدود ۴۰۰ نوازنده و ۲۰۰ خواننده گروه کر، ۳ سالن اپُرا 

و چندین سال کنسرت دارد.

 بحث دربارۀ کتابی که »یاغی« 
از روی آن ساخته شد

نشست نقد و بررسی کتاب »سالتو« نوشتۀ مهدی 
افروزمنش برگزار می شود.

این برنامه در روز دوشنبه )۱۴شهریورماه، ساعت ۱۸( 
با حضور نویسندۀ کتاب و همچنین عباس کاظمی 

)جامعه شناس( برگزار خواهد شد.
علاقه مندان می توانند برای شرکت در نشست نقد و 
بررسی کتاب »سالتو« به کتابفروشی »چشمه جم« واقع 
در نیاوران،جماران، مجتمع تجاری جم سنتر،طبقه دوم، 

پلاک۱۱ مراجعه کنند.
سریال »یاغی« به کارگردانی محمد کارت که هر هفته 
پنج شنبه از شبکۀ نمایش خانگی پخش می شود، از روی 

کتاب »سالتو« ساخته شده است.
این کتاب که در سال ۹۵ منتشر شده است، تاکنون طی 
چندسال به چاپ ۱۱ رسیده و به بهانه انتشار سریال »یاغی« 
مجدداً به آن پرداخته شده، دومین رمانِ مهدی افروزمنش 
است و فضایی مهیج و پُرداستان دارد. او در دومین رمانش 
به قهرمانی پرداخته که از اعماق شهر و از حوالی میدانِ 
مشهورِ فلاح تهران برآمده است. قهرمانِ او کُشتی گیری 
فرز و تکنیکی است که رمانِ سالتو براساسِ جهانِ او شکل 
می گیرد، کُشتی گیری جسور که ناگهان بخت به او رو می کند 
و یک عشقِ کُشتیِ ثروتمند تصمیم می گیرد از او حمایت 
کند. او مردی است مرموز و مشکوک که برای این مبارز 
قصه هایی دارد و این نقطه ای است که از آن به بعد فضای 
رمان حال وهوایی جنایی ـ معمایی پیدا می کند... او در این 
رمان آدم های گوناگون این شهر را مقابلِ این قهرمانِ فرز 
و ازهمه جابی خبر قرار می دهد و ناچارش می کند درباره ی 
چیزهایی تصمیم بگیرد که بین مرگ و زندگی در نوسان اند. 
»سالتو« با روحی قصه گو و رئالیستی تلاش می کند برای 

مخاطب غافلگیری بزرگی رقم بزند.

سریال »She-Hulk«، اثر جدید ابرقهرمانی مارول با 
محوریت یک هالک زن است که به نظر می آید نتوانسته 
به اندازه فیلم های سینمایی مارول موفق باشد.الجزیره، 
She-( »پخش سریال جدید مارول با نام »شی هالک

Hulk( از هجدهم ماه میلادی گذشته آغاز شده و احتمالا 
تا اواسط اکتبر ادامه داشته باشد. این سریال در ۹ قسمت 
پخش می شود. »شی هالک« جدیدترین نسخه اضافه شده 
به دنیای سینمایی و تلویزیونی مارول است. شخصیت 
ابرقهرمانی این سریال یک زن است که با شخصیت های 
پیشین هم پیوندهایی دارد اما آیا این سریال هم مانند 
»لوکی« و »واندا ویژن« موفق می شود یا اینکه مخاطبان 
مانند سریال »فالکون و سرباز زمستان« تنها به این خاطر 
که ارتباط میان سریال ها و فلیم های مارول حفظ شود، به 
تماشایش می نشینند؟شخصیت اصلی این سریال وکیل زنی 
به نام جنیفر والترز با بازی تاتیانا ماسلانی ـ بازیگر کانادایی ـ 
است که با شخصیت بروس بنر )هالک( با بازی مارک رافلوـ 
بازیگر آمریکایی ـ  نسبت فامیلی دارد.داستان از این قرار 
است که طی یک تصادف خون جنیفر والترز با هالک مخلوط 

شده و قدرت های خارق العاده هالک به او منتقل می شود. 
جنیفر والترز در ابتدا سعی دارد قدرتش را از دید عموم پنهان 
کند اما وقتی می بیند خودش و اطرافیانش از جانب یک 
زن شرور در خطرند، قدرتش را به عنوان یک غول سبز 
نمایان می کند. مانند همه داستان های ابرقهرمانی در ابتدا 
درباره گذشته شخصت اصلی توضیحاتی داده شده و سپس 
داستان وارد ماجراجویی های او می شود. بودجه کم سریال 
»شی هالک« نسبت به فیلم های سینمایی مارول، باعث شده 
تا این سریال از کیفیت کمتری نسبت به فیلم های سینمایی 
مارول برخوردار باشد. طراحی شخصیت اصلی سریال و 
حرکات این کاراکتر شبیه انیمیشن های قدیمی با جلوه های 

بصری متوسط به نظرمی آید. 

مریم بحرالعلومی کارگردان فیلم سینمایی »قطع فوری« در 
گفتگویی درباره آخرین وضعیت این فیلم سینمایی برای اکران 
عمومی توضیح داد: در حال حاضر پروانه نمایش فیلم را گرفته ایم 
و در حال تقویت برخی کارهای فنی فیلم هستیم. برای پخش 
خارجی فیلم هم اقدام کرده ایم و منتظر نتایج آن هستیم. به 
همین دلیل هنوز تصمیم قطعی درباره شرایط اکران داخلی آن 
نگرفته ایم. وی در عین حال وضعیت اکران عمومی سینماها را 
نامناسب دانست و گفت: شاید در این شرایط اکران آنلاین کمی 
وسوسه کننده تر باشد چرا که پیش از با فیلم »شهربانو« تجربه 
خوبی در زمینه اکران آنلاین داشتم. بحرالعلومی درباره عدم 
رضایت طیفی از فیلم سازان از عرضه آنلاین فیلم خود هم بیان 
کرد: باید دید تعریف و تعبیر دوستان از رضایت، چیست. طبیعتاً 
من هم رضایت محض نداشته ام و معتقدم آن فیلم به حق خود 
نرسید، هم به لحاظ حضورهای جشنواره ای هم در اکران. فیلم 
در جشنواره های خارجی موفق تر ظاهر شد و همین مسئله هم 
کمی خستگی ما را در کرد. در حوزه اکران هم رضایت نسبی 
داشتیم چرا که منجر به دیده شدن فیلم شد. توقع از فیلم هایی 
از جنس »شهربانو« از ابتدا فروش میلیاردی نیست اما واقعیت 

این است که شرایط امروز سینماها اصلًا شرایط مناسبی نیست. 
وقتی صحبت از ۴ الی ۱۰ نفر مخاطب در هر سانس اکران سینما 
می شود، چگونه می خواهیم درباره اکران عمومی صحبت کنیم؟

وی افزود: زمان اکران فیلم اول من »پاسیو« که در گروه 
هنروتجربه هم اکران شد، حداقل ۲۰ تا ۳۰ نفر مخاطب در سالن 
داشتیم اما امروز در اکران عمومی در سینماهای سرگروه برای 
فیلم های پرفروش شاهد این اعداد و ارقام هستیم! این شرایط 
واقعاً جای تأسف دارد. به همین دلیل ترجیح می دهم فیلم »قطع 
فوری« هم فعلًا حضورهای جشنواره ای چه در داخل و چه در 
خارج داشته باشد تا بتواند ارتباط درست با مخاطب را تجربه کند. 
این فیلم هم با نگاه به گیشه ساخته نشده اما حرفش حرفی است 

که بر دل مردم می نشیند.

هالک زن در سریال جدید 
مارول محبوب می شود؟

با ۳۰ مخاطب در سانس 
چگونه از اکران صحبت کنیم؟

فیلم کوتاه »چپ دست« به 
نسرین  کارگردانی  و  نویسندگی 
فریبا عرب  تهیه کنندگی  و  محمدپور 
 )CHOSEN IMAGE )کمپانی 
به بخش رقابتی دوازدهمین جشنواره 
راه  تایوان  »کائوسیونگ«  فیلم  جهانی 
پیدا کرد. این جشنواره با هدف کشف 
فیلمسازان جدید و ارتقای مبادلات 
کوتاه  فیلم های  از طریق  فرهنگی 

برگزار می شود و »چپ دست« در این دوره به همراه ۲ فیلم کوتاه ایرانی دیگر 
یعنی: انیمیشن ۶ دقیقه ای »بادها کجا می میرند« ساخته پژمان علی پور و فیلم 
کوتاه ۱۴ دقیقه ای »تک شاخ« ساخته محمد کمال علوی به نمایندگی از ایران در 
این رقابت حضور خواهند داشت. دوازدهمین جشنواره جهانی فیلم »کائوسیونگ« 
تایوان ۲۲ مهر تا ۸ آبان ۱۴۰۱ مصادف با ۱۴ تا ۳۰ اکتبر ۲۰۲۲ برگزار می شود.در 
خلاصه داستان فیلم کوتاه ۱۵ دقیقه ای »چپ دست« آمده است: »مریم تصمیمی 
بزرگ در سر دارد و قصد دارد کاری انجام دهد و خود را برای این کار آماده می کند 
اما…«یاسمن نصیری، رهام اسدی، سهیل رضایی، لیلا دلیر، رضا موسی زاده 
گلستانی، علی جوان، ناصر شجاعی فر، رضا لیودانی، رحیم اسدی، شهرزاد خوشخو، 
مصطفی رضایی، مسعود خانزاده، تکتم محمدی و محمدامین مجدی بازیگران این 
فیلم کوتاه هستند. فهرست عوامل »چپ دست« عبارتند از نویسنده و کارگردان: 
نسرین محمدپور، مشاور کارگردان: حامد بقائیان، دستیار یک کارگردان: محمدعلی 
نعمت الهی، دستیاران کارگردان: آزاده بذرافشان و مهسا فراهانی، منشی صحنه: 
مطهره نصرت پناه، برنامه ریز: کیارنگ کیان، تدوین: عماد خدابخش، دستیار تدوین: 
مرتضی سوری، مدیر فیلمبرداری: حامد بقائیان، دستیار یک فیلمبردار: یوسف صفایی، 
دستیاران فیلمبردار: حامد محمدی شادان، مهدی حدادی و محمد جواد قلیچ، استدی 

کم: شاهین شیرزادی.

فیلم مستند سینمایی ایساتیس به 
جشنواره  در  دهقان  علیرضا  کارگردانی 
بین المللی علوم زمین که در ماه 
سپتامبر و اکتبر ۲۰۲۲ برگزار می شود، 
حضور خواهد داشت. این جشنواره با 
نمایش حضوری و مراسم اهدای جوایز 
در شهر نیویورک، پاریس و سیدنی در 

۱۵ اکتبر به کار خود پایان می دهد.
۹۷۲ فیلم از ۸۹ کشور به این جشنواره 

ارسال شده بود  که اکنون آثار را یافته و سه نامزد اصلی دریافت جایزه معرفی شده 
اند. این جشنواره در بخش های »متخصصان علوم زمین«، »زنان در علوم زمین«، 
»حرفه ای های رسانه«، »بومیان و اولین ملل«، »جامعه« و »دانشجویان دانشگاه 
و حرفه ای« برگزار می شود و فیلم »ایساتیس« در بخش »حرفه ای های رسانه« 
نامزد دریافت جایزه شده است.جشنواره »آینده زمین«، علوم زمین و هنر را به هم 
متصل می کند و آگاهی بین المللی را از نقش علوم زمین در ساختن آینده پایدار ما 
افزایش می دهد. این جشنواره با همکاری سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل 
متحد )یونسکو(، برنامه بین المللی علوم زمین شناسی برای توسعه پایدار و اتحادیه 
بین المللی علوم زمین شناسی برگزار می شود.جشنواره آینده زمین با هدف افزایش 
آگاهی بین المللی در مورد نقش علوم زمین )زمین شناسی( در آینده پایدار ما برگزار 
می شود. علم زمین برای درک روابط بین سیستم های فیزیکی و بیولوژیکی سیاره، 
تعامل انسان با محیط زیست و تأثیرات اقلیمی کلیدی است. برای دستیابی به اهداف 
توسعه پایدار سازمان ملل متحد ضروری است، نقشی حیاتی در کاهش خطر بلایا 
ایفا می کند و در دستیابی به توافقنامه آب و هوای پاریس حیاتی است. هدف این 
جشنواره آموزش و الهام بخشیدن به دیگران، ایجاد الگوهای مختلف، ایجاد انگیزه 
برای تغییرات مثبت جهانی و جذب طیف متنوعی از مردم به سمت تحصیل و 

مشاغل در زمینه علوم زمین است.

 راسل کرو در »سگ های خفته« در 
نقش یک کارآگاه سابق ظاهر می شود که 
وظیفه دارد یک پرونده وحشیانه قتل را 

دوباره بررسی کند.
این فیلم اولین تجربه کارگردانی آدام 
کوپر است که خودش نویسنده فیلمنامه 

با همکاری بیل کلاژ هم بوده است.
»سگ های خفته« اقتباسی از رمان 
تحسین شده »کتاب آینه ها« نوشته ای.او 

چیروویچی است. کوپر و کلاژ پیش از این با هم فیلمنامه های »هجرت: خدایان و 
شاهان« ساخته ریدلی اسکات و »اساسینز کرید« را نوشته بودند.

راسل کرو در فیلم جدیدش در نقش روی فریمن بازی می کند که در حال مداوی 
بیماری آلزایمرش است. پس از اینکه یک زندانی محکوم به اعدام که ۱۰ سال پیش 
توسط وی دستگیری شده بود اعلام می کند بی گناه است، این کارآگاه ناچار می شود 
با گذشته دوباره روبه رو شود. وی همکار سابقش را به کمک می گیرد تا بتواند پرونده 
را دوباره بررسی کند و حقیقت را دریابد. این تلاش به شبکه ای از اسرار منجر می شود 

و فریمن به کشف های وحشتناکی دست می یابد.
فیلمبرداری این فیلم از ژانویه ۲۰۲۳ شروع می شود.

راسل کرو در حال حاضر در حال تولید »جن گیر پاپ« است. وی به زودی 
با فیلمی به کارگردانی پیتر فارلی برای اولین بار در جشنواره تورنتو دیده 
می شود. فیلم دیگر وی »کریون شکارچی« ساخته جی.سی. چاندور از سری 
فیلم های مارول کامیکس هم به زودی اکران می شود. وی فیلم »پوکر 
فیس« را هم در مرحله پس از تولید دارد که هم کارگردانش بوده و هم در 

است. بازی کرده  آن 
کرو ۵۸ ساله و نیوزیلندی است و یک اسکار برای بازی در »گلادیاتور« در کارنامه 

دارد و برای »نفوذی« و »یک ذهن زیبا« هم نامزدی اسکار را کسب کرده است.

سه فیلم کوتاه ایرانی در 
جشنواره تایوان رقابت می کنند

»ایساتیس« نامزد دریافت جایزه 
از جشنواره »آینده زمین« شد

راسل کرو بازیگر یک فیلم 
جنایی می شود

محمود بابایی تهیه کننده فیلم سینمایی »بدون قرار قبلی« به کارگردانی بهروز 
شعیبی همزمان با درخشش این فیلم سینمایی در جشنواره فیلم مسکو، در گفتگویی 
درباره واکنش ها به نمایش این فیلم در مسکو توضیح داد: به دلیل مشغله کاری 
من امکان حضور در جشنواره را نداشتم اما بهروز شعیبی و دو نفر از عوامل فیلم 
در این رویداد حضور داشتند. به صورت مفصل از طریق این دوستان واکنش های 
مخاطبان به اکران این فیلم را دنبال می کردم. آقای رسول صدرعاملی هم در این 
جشنواره حضور داشتند و از ایشان هم پیگیری می کردیم. به گفته این دوستان، 
واکنش ها به فیلم پس از اولین نوبت اکران در جشنواره مسکو، شگفت آور بوده است 
به حدی که برخی مخاطبان بدون اینکه عوامل فیلم را بشناسند، وقتی می فهمیدند 
آن ها ایرانی هستند، بابت این فیلم به آن ها تبریک می گفتند. تصاویر مربوط به این 
بازخوردها موجود است و از بچه ها خواسته ام که به عنوان یادگاری این واکنش ها 

را ثبت و ضبط کنند.
بابایی درباره ارتباط مخاطبان خارجی با مفاهیم اعتقادی موجود در فیلم که 
شاید برای مخاطب ایرانی شناخته شده تر باشد هم توضیح داد: معنویت یک پدیده 
جهان شمول است. معنویت چیزی نیست که تنها در کشور و یا دین و مذهب ما 
باشد. معنویت در همه ادیان الهی وجود دارد و این همان چیزی است که انسان قرن 
۲۱ در پیچیدگی های زندگی شهری آن را گم کرده است. انسان امروزی به همین 

دلیل به شدت آغوشش باز است که خود را در معرض معنویت قرار دهد. فیلم »بدون 
قرار قبلی« هم یک فیلم معنوی است و معنویت را می توان در فیلم احساس کرد.

وی ادامه داد: اتفاقاً روایت فیلم ما از غرب آغاز می شود که مهد مسیحیت و 
کلیساست. حتی در فیلم از موسیقی کلیسایی استفاده کرده ایم که یک موسیقی 
معنوی است. این موسیقی در انتهای فیلم به نقاره نوازی در حرم امام رضا )ع( 
می رسد که از منظر ما یک موسیقی معنوی است. مخاطب جهانی این مفهوم را به 
خوبی می فهمد و درک می کند. بابایی درباره برنامه ریزی برای اکران عمومی »بدون 
قرار قبلی« در سینماهای روسیه هم توضیح داد: ما حتماً برنامه ریزی مفصلی برای 
پخش جهانی فیلم خواهیم داشت. حتی برای اکران فیلم در آمریکای شمالی هم 
برنامه ریزی داریم. با توجه به این اتفاق و بازخوردی که از مخاطبان روسیه گرفته ایم، 

مصمم تر شده ایم که برای اکران فیلم در روسیه هم برنامه ریزی داشته باشیم.
تهیه کننده »بدون قرار قبلی« درباره شانس این فیلم برای معرفی به عنوان نماینده 
سینمای ایران به آکادمی اسکار پس از کسب این جایزه بین المللی هم گفت: از نگاه 
من و طیفی از کارشناسان، این فیلم تمام ویژگی های لازم برای معرفی به آکادمی 
اسکار را دارد. ما برای پخش جهانی فیلم برنامه ریزی داریم و جشنواره مسکو هم 
اولین حضور جشنواره ای ما محسوب می شود. این شروع حضورهای جهانی ما 
است و برای ادامه این مسیر برنامه های مختلفی داریم. »بدون قرار قبلی« قابلیت 

رقابت در اسکار را هم دارد. آن هم در شرایطی که برخی کشورها به دنبال معرفی 
فیلم پرحاشیه دیگری به آکادمی اسکار هستند و بهتر است که ما فیلمی با نگاهی 
درست نسبت به جایگاه امام رضا )ع( را به نمایندگی از سینمای ایران معرفی کنیم.
وی افزود: لازم است مسئولان در این زمینه نگاه منفعلانه نداشته باشند. آن ها باید 
به دنبال تبیین نگاه جمهوری اسلامی از طریق معرفی یک نماینده مناسب باشند. 
»بدون قرار قبلی« همه این ویژگی ها را دارد و بر شرایط و قوانین آکادمی اسکار 
هم منطبق است. فیلم در اولین حضور جهانی خود وارد جشنواره مسکو شد و جایزه 
بزرگ بهترین فیلم و بهترین بازیگری زن را هم شکار می کند. از همین منظر 
معتقدم فیلم همه شرایط لازم را دارد و حیف است که در این شرایط و هیاهوهای 

اخیر این فیلم را نادیده بگیریم.

سینما
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